Energiebiiro MOL — Mérkisch-Oderland geht den Holzweg
c/o STIC Wirtschaftsfordergesellschaft Markisch-Oderland mbH

Garzauer Chaussee 1 a, 15344 Strausberg
Tel.: 03341 - 33537 22,Fax: 03341 -335216
Mail: energiebuero@stic.de

web: www.holzweg-mol.de

Kooperationspartner des Energiebiiros MOL

MARKISCH-ODERLAND GEHT DEN "8

Energiebiiro MOL"

Institution Ansprechpartner Adresse Tel., e-mail, ...
Wirtschaftsamt MOL | Rainer Schinkel Landratsamt Seelow Tel.:03346 - 850316
Amtsleiter Wirtschaftsamt Fax: 03346 - 850 365
Puschkinplatz 12 rainer_schinkel@landkreismol.de
15306 Seelow www.landkreismol.de
STIC-Wirtschafts- Geschaftsfuhrer Garzauer Chaussee Tel.:03341-335214

fordergesellschaft Andreas Jonas 15344 Strausberg Fax:03341-335216
MOL mbH a.jonas@stic.de
www.stic.de
Netzwerk Geschéftsstelle Am Gutshof 1 Tel. 033602 -5 81 00
BIOFestbrennstoff MOL | Martin Merk 15326 Lebus mobil: 0171 -75189 86
Netzwerkbiiro OT Wulkow Fax: 033602 -581 11
m-merk@t-online.de
www.biofestbrennstoff.de
Verein Christian Baumann Am Gutshof 1 Tel.: 033477 -549 17
BIOFestbrennstoff MOL | Vorsitzender 15326 Lebus Fax: 033477 -549 11
OT Wulkow mobil: 0151 - 17 86 40 60
mail@ibb-brandenburg.de
www.biofestbrennstoff.de
Fachagentur Daniela Réatz Hofplatz 1 Tel.: 03843 — 69 30 245
Nachwachsende 18276 Gllzow info@bioenergie-regionen.de
Rohstoffe e.V. (FNR) www.bioenergieregionen.de
d.raetz@fnr.de
info@fnr.de
www.fnr.de
Landestrieb Forst Oberforster Eberswalder Chaussee | Tel.: 033433 -1515220

Brandenburg Andre’ Jander 3a Andre.jander@affmul.branden
Betriebsteil Millrose 15377 Waldsieversdorf | burg.de
Oberforsterei www.mluv.brandenburg.de/fo
Mincheberg rsten/affmuellrose/
Landestrieb Forst Oberforster Garzauer Str. 8 Tel.:03341-3022515
Brandenburg Thomas Pietschmann 15344 Strausberg Thomas.Pietschmann@affmul.
Betriebsteil Mullrose brandenburg.de
Oberforsterei www.mluv.brandenburg.de/fo
Strausberg rsten/affmuellrose/
Landschaftspflege- Toralf Schiwietz Linderstral3e 7 Tel.:0335-6803179
verband Mittlere Vorsitzender 15230 Frankfurt (Oder) | Fax: 0335 - 6067533
Odere. V. mobil: 0172-972 3803
info@lpv.mittlere-oder.de
WaldPferde Jan Sommer Am Weiher 6 Tel.: 033432 -99 97 66
Waldbewirtschaftung, | Dipl. Agraringenieur 15374 Mincheberg mobil: 0179 - 127 27 65
Brenn- u. Kaminholz OT Dahmsdorf sommer@waldpferde.de

www.waldpferde.de

Sparkasse Markisch-
Oderland
Marktbereich
Firmenkunden

Marita Schlender

Grol3e Stral3e 2-3
15344 Strausberg

Tel.: 03341-340 1500

Fax: 03341-3 40 2599
marita.schlender@sparkasse-
mol.de
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Institution

Ansprechpartner

Adresse

Tel., e-mail, ...

BioenergieBeratung
Bornim GmbH (B3)

Dr. Mathias Plochl

Max-Eyth-Allee 101
14469 Potsdam

Tel.: 0331 -601498 12
Fax: 0331 -60 1498 20
mp@b3-bornim.de
www.b3-bornim.de

FH Eberswalde
Fachbereich
Forstwirtschaft

Leiter Fachbereich
Forstwirtschaft
Prof. Dr. D. Murach

Fachhochschule
Eberswalde FB 1
Alfred-Moller-Str. 1

Tel.: 03334 - 65 481
Fax: 03334 -65 428
dmurach@fh-eberswalde.de

Raum 116

16225 Eberswalde
Technischnische Dipl.-Forstw. Bahnhofstral3e Tel.:03375-5085 11
Fachhochschule Mareike Schultze 15745 Wildau Fax:03375-508212

Wildau
Forschungsgruppe
Verkehrslogistik

mobil: 0173 -5 40 56 65
schultze@igw.tfh-wildau.de

VTI
Institut fir
Forstgenetik

Dr. Dietrich Ewald

Eberswalder Chaussee

3A

15377 Waldsieversdorf

Tel.: 033433 -157170

Fax: 033433 -157199
Dietrich.ewald@vti.bund.de
www.vti.ound.de

ZALF

Institut fur
Landnutzungs-
systeme

Dr. UIf B. Freisinger
Dr. Wim Schwerdtner

Eberswalder Str. 84
15374 Mincheberg

Tel.: 033432 - 82 322

Fax: 033432 - 82 387
u.freisinger@zalf.de
wim.schwerdtner@zalf.de
www.zalf.de

Ingenieurbiro
Baumann

Christian Baumann
Dipl.-Ing. Energietechnik

Woriner Stral3e 2
15306 Vierlinden
OT Gorlsdorf

Tel.: 033477 -549 17

Fax: 033477 -549 11
mobil: 0151 - 17 86 40 60
mail@ibb-brandenburg.de

www.ibb-brandenburg.de

Ingenieurbiro
Ecotec Wulkow

Martin Merk
Dipl.-Ing. Energietechnik

Im Speicher
15326 Wulkow

Tel. 033602 -5 81 00
mobil: 0171 -7 51 89 86
Fax: 033602 -581 11
m-merk@t-online.de

n-change AG Rene’ Koht BahnhofstraBe 1, Halle | Tel.:03375-219513
8 Fax: 03375 - 2195 27
15745 Wildau mobil: 0174 -390 26 23
rkoht@lamont.ag
www.lamont.de
BIOCEN GmbH Hans Albrecht Wiehler Hauptstralle 6, Tel.: 05841 - 97 94 00

29471 Gartow

Fax: 05846 — 97 94 01
mobil: 0176 -61 7110 80
wiehler@biocen.net
www.biocen.net

Bezirksschornstein-
fegermeister

Steffen Schanz

15370 Petershagen
Rosenstralle 7

Tel.: 033439 -8 2451
Fax: 033439 - 157 45
mobil: 0171 -127 4279
bsfm.schanz@t-online.de

Diese Aufstellung wurde in Zusammenarbeit mit dem

Ein Projekt des Landkreises MOL:

Gefordert durch:

Féstbrennstoff

MOL e. V. erarbeitet.
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